

PODSUMOWANIE PRACY PREZYDIUM RADY RODZICÓW

przy Szkole Podstawowej nr 28

z Oddziałami Integracyjnymi w Lublinie

w roku szkolnym 2022/2023

W roku szkolnym 2022/2023 Prezydium Rady podjęło szereg działań na rzecz społeczności szkolnej.

I. Budżet i wydatki.

Budżet wynosił **15 828,75 zł**, z czego:

- kwota 3 096,05 zł pochodziła ze środków RR z roku 2021/2022 (BO - bilans otwarcia),
- kwotę 6 985,00 zł stanowiły składki,
- kwota 2 097,05 zł to środki zebrane na stoisku RR na Szkolnym Jarmarku Rozmaitości,
- kwota 297,50 zł – darowizny,
- kwota 1 150,00 zł została pozyskana z czerwcowej zbiórki makulatury,
- kwota 2 203,15 zł to darowizny celowe od stowarzyszeń i fundacji przeznaczone na konkretne działania: udział uczniów w Wieloboju Morskim, nagrody dla uczniów klas 8 i modernizacja sali nr 118.

Z uzyskanych środków Rada Rodziców sfinansowała min. nagrody w szkolnych konkursach, zakup okolicznościowych kwiatów, wiązanek i zniczy oraz materiałów i akcesoriów na szkolne akcje i imprezy (w tym: Mikołajki, Bale karnawałowe - fotobudka, Dzień Otwarty w szkole, Walentynkowa Kawiarenka, Jarmark Rozmaitości, Nagroda dla 4 miejsca w Szkolnym Budżecie Obywatelskim, Akcja „Masz Głos”).

Wszystkie wydatki wynoszące ponad 250,00 zł były ponoszone za zgodą RR wyrażoną w uchwałach.

Oprócz środków pochodzących z darowizn celowych, które zgodnie z wolą darczyńców zostały wydane w 100 % na konkretne przedsięwzięcia, wszystkie koszty wyniosły w sumie **12 609,44 zł.** Na rachunku RR pozostało **1 016,16 zł.**

II. Najważniejsze inicjatywy i działania RR.

Na wniosek RR w szkole została zorganizowana w dniu 29.11.2022 r. Debata o ocenianiu, w której wzięli udział uczniowie, nauczyciele i rodzice. Postulaty uczniów i rodziców zostały wysłuchane oraz wzięte pod uwagę przy formułowaniu nowego statutu szkoły, który wszedł w życie 13.02.2023 r.

Po wymianie pism z Urzędem Miasta Lublin, na zebranie Rady Rodziców w dniu 12 stycznia 2023 r. został zaproszony Zastępca Prezydenta Lublina Mariusz Banach, który niestety z powodu choroby nie mógł się spotkać, natomiast w jego imieniu przybyli Dyrektor Wydziału Oświaty Ewa Dumkiewicz- Sprawka oraz Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania ds. Organizacji Pracy Przedszkoli, Szkół i Placówek Pan @Mirośław Jaroński. W zebraniu wzięła udział również Dyrektor Szkoły Beata Kwiatkowska. Zebranie było poświęcone planom Urzędu Miasta Lublin odebrania naszej szkole budynku przy ulicy Romantycznej 11, tzw. „małej szkoły”. Po dość burzliwej dyskusji z ust Pani Dyrektor Ewy Dumkiewicz-Sprawka usłyszeliśmy deklarację, iż "z uwagi na dość jasne stanowisko Rady Rodziców SP 28, aby tzw. "mała szkoła" służyła dalej naszej społeczności szkolnej, do września 2023 r. nie zostaną podjęte żadne decyzje, ani nie zostaną przedstawione i podpisane żadne projekty uchwał związane z tym budynkiem bez wcześniejszej konsultacji z rodzicami naszej szkoły SP 28, a nasze postulaty i argumenty przekaże Panu Prezydentowi Mariuszowi Banachowi". Budynek „małej szkoły” w roku szkolnym 2023/2024 nadal służy uczniom naszej szkoły.

Prezydium RR zorganizowało dla uczniów na balach karnawałowych „fotobudkę” oraz wykonało fotorelację z tych imprez.

Prezydium RR czynnie włączyło się w promocję Dnia Otwartej Szkoły, a podczas samej imprezy zorganizowało stoisko z kawą i herbatą, gdzie rodzice przyszłych uczniów mogli porozmawiać z członkami RR o funkcjonowaniu szkoły. W tym wydarzeniu pomagała nam 48 Lubelska Drużyna Harcerska ZHP „Araukanie”, której zbiórki odbywają się w naszej szkole, a jej członkami są nasi uczniowie.

RR zakwalifikowała się do organizowanej przez Fundację Batorego Akcji „Masz Głos”. Realizujemy projekt związany z integracją dzieci z niepełnosprawnościami, a finał akcji planowany jest na listopad 2023, w którym Szkoła będzie świętować 25-lecie otwarcia klasy integracyjnych.

Na szkolnym Jarmarku Rozmaitości RR miała swoje stoisko, na którym można było spróbować waty cukrowej, kawy, herbaty, lemoniady czy ciasta. Przygotowaliśmy loterię fantową oraz stanowisko pleceni warkoczyków, można również było zrobić sobie zdjęcie na motocyklu. Zebrane środki (2097,50 zł) zasiliły fundusz RR.

W czerwcu we współpracy RR z SP51 zorganizowaliśmy zbiórkę makulatury. Środki (1 150,00 zł) uzyskane ze zbiórki zasiliły fundusz RR.

Na zakończenie roku szkolnego Prezydium RR udało się pozyskać od Biblioteki KUL oraz Księgarni Gandalf książki z przeznaczeniem na nagrody dla uczniów oraz do zbiorów biblioteki szkolnej. RR ufundowała również nagrody dla uczniów wybranych przez swoje klasy, którzy odznaczyli się życzliwością, bezinteresowną uczynnością i koleżeństwem. Wszyscy uczniowie szkoły zostali poczęstowani cukierkami oraz lodami.

W roku szkolnym 2022/2023 Prezydium RR otworzyło w Lubelskim Banku Spółdzielczym bezpłatny rachunek bankowy oraz utworzyło profil RR na Facebooku, jak również dynamicznie rozwinęło grupę rodziców na tej platformie.

Ponadto Prezydium RR brało udział w uroczystościach, konsultacjach i imprezach okolicznościowych, a także pozytywnie zaopiniowało pracę nauczycieli w związku z przygotowaniem oceny dorobku zawodowego na stopień nauczyciela dyplomowanego.

Agnieszka Mika-Hiller
Przewodnicząca Rady Rodziców